LEBENSLAUF

ZUR PERSON

BERUFS- UND BILDUNGSWEG

Name:
Geburtstag:

Familienstand:

Adresse:

Telefon (privat):

Daniel Born
17.September 1975 (in Speyer)
ledig

Schlehenweg 18,
68794 Oberhausen-Rheinhausen

07254-4042155

Telefon (dienstlich): 0721-8233336

Mobil:
E-Mail:

2007-

1997-2006

1996-1997

1990-1996

0176-23260321
DanielBorn@gmx.de

Agentur fur Arbeit Karlsruhe

Personalfiihrungs- und Stabsaufgaben mit
Zustandigkeiten zuletzt flr Arbeitsvermittlung
im Rechtskreis SGBIII, Jugendarbeitslosigkeit
und Weiterentwicklung der Online-Angebote
der BA

Juristisches Studium und Referendariat

Studium in Konstanz; Referendariat in
Mannheim mit Ausbildungstagen in Heidelberg
und New York

Abschluss: Zweites Staatsexamen
Studium der Verwaltungswissenschaften
nach 2 Semestern Wechsel zu
Rechtswissenschaft
Carl-Theodor-Schule Schwetzingen

Besuch des 6-jahrigen Wirtschaftsgymnasiums

Abschluss: Abitur (Scheffelpreis, Sozialpreis)


mailto:DanielBorn@gmx.de 

NEBENTATIGKEITEN

EHRENAMTER

2000-

1997-2000

1995-1996

2009-

2007-

1990-

Freiwillige Selbstkontrolle der Filmwirtschaft

Prifer fr die Wirtschaftsverbande in den
Arbeitsausschiissen und bei FSK-online; seit
2005 Vorsitzender des Hauptausschusses der
FSK

SPD-Gemeinderatsfraktion Konstanz

Fraktionsassistent und wissenschaftlicher

Mitarbeiter der Ratsfraktion

Schwetzinger Woche

Freie Mitarbeit als Reporter fir Vereins- und

Kulturberichterstattung

Gemeinderat Oberhausen-Rheinhausen

Stellv. Fraktionsvorsitzender und Mitglied des

Verwaltungsausschusses

Evangelische Kirchengemeinde Waghéausel

Kirchengemeinderat und Mitarbeit im

Konfirmandenunterricht

Ehrenémter bei SPD und Jusos
Ortsvereinsvorsitzender in Oberhausen-
Rheinhausen (seit 2005) und Kreisvorstandsmitglied
Karlsruhe-Land (seit 2009); davor u.a. Sprecher des
Juso-KV Konstanz und Sprecher der Juso-AG

Bruhrain



